1. Cum effulseris supra mentem ex Virgine sanctissima, o Verbum Dei, ac totum sumpseris Adamum, hanc pridem obscuratam naturam omnem divina illustrasti formæ tuæ mutatione, transfiguratus in monte Thabor, o Domine, ante venerabilem tuam crucem, Christe Deus noster.

2. In luminosa subvectum nube Christum intuentes in Thabor divini discipuli, proni ac trepidantes in humum quiete dimittebant mentem et cor, simul collustrati cum Moysæ et Elia; claro carmine canebant eum ut Deum cum Patre et Spiritu.

3. Mons olim caliginosus et fumosus, nunc venerandus et sanctus fit: tu enim qui Israel olim in deserto duxisti cum ignis columna et nube, hodie mirum in modum super solem emicuisisti, Christe, in hoc ut Deus omnia collustrans.

4. Te, o Christe, legem et prophetas condidisse et implevisse testati sunt, cum te in nube viderunt Moyses Dei speculator et Elias, flammeus auriga et incombustus cæli cursor, in tua transmutatione. Quibuscum et nos tuo radio dignos effice, Domine, ut te in sæcula canamus.

sanensi floruit, canonem edidit, et alia id genus, qualia nostra sunt, quæ recentem produunt et impeditum, ne imperitum dicam melodum.

1. Παρθένος. Sic cod. — ὄρους. v. 8 præter morem decasyll. est.

2. σὺν τῷ. Rursus v. 8 decasyllab. est, cui Romanus novem syllabas dedit.

3. στύλῳ πυρὶ καὶ νεφέλῃ V. addimus ἐν et τε ne bis v. claudicet. — ἐξέλαμψεν V.

4. Cuiam hirmo respondeat clausula, nondum episcari contigit.

PHOTIUS.

I.

DE S. IRENE VIRGINE.

α'. Φωταυγεία

διαλάμπουσα
πάση τῇ γῆ,
καὶ θαυμάτων
διανέμουσα
τὰς δωρεὰς
τοῖς ἐν πίστει
προστρέχουσι

τῇ σκέπῃ σου,

ἀλλὰ καὶ νῦν,

πανεύφημε,

ταῖς ἱκεσίαις σου,

τῇ προσευχῇ σου φώτισον

τὰς διανοίας ἡμῶν,

[σου.

καὶ κόσμον εἰρήνευσον ταῖς πρεσβείαις
β'. Ὡλεσας εἰδῶλα τὰ πατρῶα,

1. Tu splendore quæ emicas in universa
terra, tu quæ prodigiorum charismatibus
large ditas fideles sub tuum tutamen accur-
rentes, agedum nunc, præclarissima, pre-

cibus tuis, tuo suffragio illumina mentes
nostras, auxiliisque tuis mundum in pace
compone.

2. Subvertisti paterna simulacra, in turre

I. Numquid Photius inter melodos, ut Saül inter
prophetas? Utique Photio patriarchæ in menæis
venetis ascribuntur ad XIV Junii στιχηρὰ vespe-
rarum in laudem S. Methodii, quæ incipiunt:
Εὐφροσύνης σήμερον, et Τῶν προφητῶν, tum aliud εἰς
αἶνους quod incipit: Ἀστὴρ ἀνέτειλεν. Edit. 1871 Jun.
p. 47, 52.

Præterea in recens *Theotocarion*, tunc primum
Venetiis editum a. 1864, curante Nicodemo mon.
Naxio, inserti sunt quatuor canones, Photii no-
mine inscripti, scilicet: 1° p. 9, canon Πύλη τοῦ
φωτὸς, sub acrostichide: Πρώτη δέησις τῇ πανάγῳ
Παρθένῳ Φωτίου. 2° p. 20, canon Ἐρήνου καιρὸς, cum
acrostichide præfixa: Ἐρηνώδες ἄσμα δεύτερον τῇ
Παρθένῳ Φωτίου, sed in serie canonis clauditur
acrostichis in voce παρθένῳ initio odæ nonæ, cujus
tria ultima troparia nihil nec de nomine Photii
nec de acrostichide habent. Immo Andrææ Cre-
tensi totus canon in titulo asseritur ab editore,
qui lectorem ab his dubiis extricare neglexit.
3° p. 33, canon Τὸν ἐν σοὶ ἀποβῆτως Photii dicitur
tam in epigraphe quam in acrostichide: Τρίτη
δέησις τῇ πανευκλειῇ κόρη Φωτίου. 4° p. 111, canon
Τὸ στόμα cum integerrima acrostichide: Τάπη καὶ
ἡ δέησις ὀγδόη πρόπει: Φωτίου. Ex qua inferre liceret